TYB+A 系列
低压智能保护监控器
用户手册
苍南天友电气科技有限公司
企 业 资 质
目           录
1． 产品特点........................................................1

图 1  产品结构图
3.设计选型
（1）型号说明
天友电气         TYB+A 系列低压智能保护监控器用户手册         VER:201808
技术说明，如有变更恕不另行通知
3
（2）设计选型表
表 1  TYB+A 选型设计说明
功能号 功能描述
F 表示分体型电机智能保护监控器，具备基本保护、测量及功率计量功能
FT 表示分体型电机智能保护监控器，具备基本保护、测量、功率计量及通讯功能
FTM 表示分体型电机智能保护监控器，具备基本保护、测量、功率计量、通讯及模拟量输出功能
FL 表示分体型馈电线路智能保护监控器，具备基本保护、测量及功率计量功能
FTL 表示分体型馈电线路智能保护监控器，具备基本保护、测量、功率计量及通讯功能
FTML 表示分体型馈电线路智能保护监控器，具备基本保护、测量、功率计量、通讯及模拟量输出功能
表 2  TYB+A 额定电流规格
产品型号 产品名称 规格（A） 备    注
TYB+A02 低压智能保护监控器 1-2
TYB+A05 低压智能保护监控器 1-5
TYB+A10 低压智能保护监控器 3-10
TYB+A30 低压智能保护监控器 8-30
TYB+A50 低压智能保护监控器 20-50
TYB+A100 低压智能保护监控器 35-100
TYB+A150 低压智能保护监控器 60-150
TYB+A200 低压智能保护监控器 80-200
一次线直接穿过保护器 CT
（互感器穿线孔直径 23mm）
TYB+A300/5 低压智能保护监控器 120-300
TYB+A400/5 低压智能保护监控器 160-400
TYB+A500/5 低压智能保护监控器 200-500
TYB+A600/5 低压智能保护监控器 240-600
TYB+A800/5 低压智能保护监控器 320-800
TYB+A1000/5 低压智能保护监控器 400-1000
TYB+A1200/5 低压智能保护监控器 480-1200
TYB+A1600/5 低压智能保护监控器 640-1600
需另外配置对应的 300/5、400/5、500/5、600/5
或 800/5 等外置电流互感器；用户特殊需要时，也
可选配相应的比 1的外置电流互感器
（保护器互感器穿线孔直径 16mm）
注意：订货时须注明产品完整型号、名称及保护装
置工作电压、数量、外部显示单元线长度。
选型示例 1：TYB+A50 FT   电机智能保护监控器        AC220 伏 10 台
选型示例 2：TYB+A50 FTL  馈电线路智能保护监控器    AC220 伏 10 台
TYB+A 系列低压智能保护监控器的整体式采购选型时，需额外配置外部显示单元连线，其标准长度为
60 厘米。用户可根据设备安装要求标明装置上下体之间连线距离，最长距离小于 5米。
（3）漏电互感器（选装附件）
漏电电流互感器（LJ 零序互感器）可根据设计需要选装，用于零序电流测量，其二次
侧输出接入 TYB+A 系列电机智能保护监控器，作为接地保护故障输入。
注意：LJ可承受 10倍过
载能力，中心穿孔尺寸为 80
毫米。根据被保护系统接地故
障电流的限值范围，选配 2A
或 5A 电流。LJ-2A 一次侧输入
2A，二次侧输出 1V；LJ-5A 一
次侧输入 5A，二次侧输出 1V。
图 2  漏电电流互感器图
天友电气         TYB+A 系列低压智能保护监控器用户手册         VER:201808
技术说明，如有变更恕不另行通知
4
4. 安装尺寸
图 3  主控本体显示及保护单元尺寸图
图 4   外接显示单元尺寸图
天友电气         TYB+A 系列低压智能保护监控器用户手册         VER:201808
技术说明，如有变更恕不另行通知
5
5. 产品性能
 工作条件
      工作温度                 -35℃- +65℃